
09/2002

Česká republika

Česká školní inspekce

Jihomoravský inspektorát - oblastní pracoviště

INSPEKČNÍ  ZPRÁVA

Základní škola, Blanenská 1, Jehnice

Blanenská 1, 621 00 Brno

Identifikátor školy: 600 108 520

Termín konání tematické inspekce: 10. prosinec 2002

Čj.: 122- 451/02 5131
Signatura:  tl2bw109



2

CHARAKTERISTIKA ŠKOLY

Základní škola (dále jen ZŠ), Blanenská 1, Brno je neúplná základní škola, jejímž zřizovatelem 
je Městská část Brno – Jehnice, nám. 3. května 5, 621 00 Brno. ZŠ je příspěvkovou organizací, 
sdružuje mateřskou školu, základní školu, školní družinu a školní jídelnu. V letošním školním 
roce škola poskytuje vzdělání 216 žákům v deseti třídách 1. - 5. ročníku. Výuka žáků probíhá 
podle vzdělávacího programu Základní škola čj.: 16847/96-2, v paralelních třídách 1. - 4. 
ročníku probíhá pokusné ověřování vzdělávacího programu „Waldorfská škola“ čj.: 19 398/98-
22.
Škola byla zařazena v rámci projektu PIII-Infrastruktura do kategorie C.

PŘEDMĚT INSPEKČNÍ A KONTROLNÍ ČINNOSTI

Předmětem inspekční činnosti bylo zjištění a zhodnocení:

 materiálně-technického zabezpečení výpočetní technikou s ohledem na počítače dodané 
v rámci projektu PIII-Infrastruktura, který je součástí realizace státní informační politiky 
ve vzdělávání

 využití výpočetní techniky při výuce, mimo vyučování a při řízení školy

MATERIÁLNĚ-TECHNICKÉ ZABEZPEČENÍ VÝPOČETNÍ TECHNIKOU 
S OHLEDEM NA POČÍTAČE DODANÉ V RÁMCI PROJEKTU PIII

Škola před započetím projektu PIII-Infrastruktura měla počítačovou učebnu se šesti počítači 
bez připojení na Internet a samostatný počítač s tiskárnou ve sborovně, který byl připojen na 
Internet jiným poskytovatelem. V rámci projektu škola obdržela 6+1 počítač, server 
a laserovou tiskárnu. V současné době je učebna vybavena novými počítači v síti, z původního 
vybavení zůstaly v učebně tři samostatné počítače. Síť dodaných počítačů je připojena 
k Internetu Generálním dodavatelem.

VYUŽITÍ VÝPOČETNÍ TECHNIKY PŘI VÝUCE, MIMO VYUČOVÁNÍ A PŘI
ŘÍZENÍ ŠKOLY

Koncepce využití výpočetní techniky ve škole
Škola nemá dosud vypracovanou koncepci využívání výpočetní techniky.

Využití výpočetní techniky v práci školy
Počítačová učebna je přístupná a využívají ji podle potřeby žáci a vyučující 6 hodin denně. 
Třikrát týdně zde pracují děti ve dvou kroužcích, do kterých jsou rozděleni podle úrovně 
dovedností v práci s počítačem a Internetem. ICT koordinátor operativně zajišťuje výuku 
v učebně a činnost v kroužcích. Ve výuce žáků 2. až 5. ročníku využívá škola výukový 
program pro český jazyk a pro žáky 4. a 5. ročníku výukový program pro matematiku. Vedení 
školy využívá výpočetní techniku při řízení školy a podporuje její využití učiteli 
v administrativní práci, přípravě na vyučování a v dalším vzdělávání pedagogů.
V průběhu inspekce byla učebna využita jen mimo vyučování. Žáci zde pracovali s výpočetní 
technikou v kroužku a vyučující ji využívali na přípravu k výuce.



3

DALŠÍ ZJIŠTĚNÍ

V Rozhodnutí o zařazení do sítě č.j. 13037/01-21 ze dne 20. března 2001 s účinností 
od 1. ledna 2001 je stanovena kapacita školní družiny (dále jen ŠD) 50 žáků. Kontrolním 
porovnáním Výkazu Škol (MŠMT) V3 – 01 o základní škole ze dne 1. 10. 2002 a Přehledy 
výchovně vzdělávací práce ŠD ve školním roce 2002/2003, bylo zjištěno, že počet přihlášených 
žáků do ŠD je 75 a tím došlo k překročení stanovené kapacity o 25 žáků.

VÝČET DOKLADŮ, O KTERÉ SE INSPEKČNÍ ZJIŠTĚNÍ OPÍRÁ

1. Zřizovací listina Základní školy Brno-Jehnice ze dne 16. května 2001
2. Dodatek č. 1 ke zřizovací listině základní školy ze dne 1. ledna 2002
3. Rozhodnutí o zařazení do sítě č.j. 13037/01-21 ze dne 20. března 2001 s účinností 

od 1. ledna 2001
4. Statut pokusného ověřování vzdělávacího programu „Waldorfská škola“ čj.:19 398/98-22 

ze dne 20. 5. 1998
5. Doplněk ke Statutu pokusného ověřování vzdělávacího programu „Waldorfská škola“ čj.: 

32 943/99-22 ze dne 18. 11. 1999
6. Rozvrh hodin počítačové učebny ve školním roce 2002/2003
7. Přehled výchovně vzdělávací práce (období školního roku 2002/2003) pro oddělení 1.,W1 a 

W2 školní družiny
8. Výkaz Škol (MŠMT) V3 – 01 o základní škole ze dne 1. 10. 2002
9. Certifikát „ICT K správce základního provozu IKI“, ID certifikátu: 13527
10. Dotazník pro ředitele školy
11. Záznamový arch tematické inspekce – P III-Infrastruktura
12. Předávací protokol fyzických zařízení a akceptační protokol lokálních služeb/komplexních 

služeb ICT pro příslušná SKP ze dne 24. 5. 2002

ZÁVĚR

Výpočetní technika je ve výuce využívána částečně. Ze „Základního programového 
vybavení“ od Generálního dodavatele škola využívá ve výuce dva výukové programy. Žáci 
používají počítače nejčastěji k procvičování učiva v českém jazyce, matematice a občas 
pracují na internetu. Počítače není možno volně využít ke kreativní výuce a aktivní práci 
s informačními zdroji. Na dodaných počítačích v rámci projektu PIII-Infrastruktura škola 
nemůže používat jiné produkty určené pro výuku. Vedení školy a ostatní pedagogové 
maximálně využívají výpočetní techniku pro administrativní práci, další vzdělávání 
a komunikaci s jinými subjekty. Výpočetní technika není dosud využívaná v poskytování 
informací ve vnitřním a vnějším informačním systému školy. 



4

Složení inspekčního týmu a datum vyhotovení inspekční zprávy

Razítko

Školní inspektoři Titul, jméno a příjmení Podpis

Vedoucí týmu Mgr. Zdeňka Vladíková Zdeňka Vladíková, v.r.

Další zaměstnanci ČŠI
Hana Linhartová

V Brně dne 13. prosince 2002

Datum a podpis ředitele školy stvrzující převzetí inspekční zprávy

Datum převzetí inspekční zprávy: 16. prosince 2002

Razítko

Ředitel školy nebo jiná osoba oprávněná jednat za školu Podpis

PaedDr. Josef Procházka, ředitel školy Josef Procházka, v.r.

Dle § 19 odst. 7 zákona č. 564/1990 Sb., o státní správě a samosprávě ve školství, ve znění 
pozdějších předpisů, může ředitel školy podat připomínky k obsahu inspekční zprávy České 
školní inspekci do 14 dnů po jejím obdržení. Připomínky k obsahu inspekční zprávy jsou 
její součástí.



5

Další adresáti inspekční zprávy
Adresát Datum odeslání inspekční 

zprávy
Podpis příjemce nebo čj.
jednacího protokolu ČŠI

KÚJmK 02.01.2003. 1014/2003
Městská část Brno - Jehnice 02.01.2003. 1016/2003

Magistrát města Brna, OŠMT 02.01.2003. 1015/2003

Připomínky ředitele školy

Datum Čj. jednacího protokolu ČŠI Text
Připomínky nebyly podány




